
Allgemeiner Tarif - 
Wasserversorgung WVV
Gültig ab 01. Januar 2021

MONATLICHER GRUNDPREIS 
FÜR WASSERZÄHLER

in einer Größe			   Nettopreis*� Endpreis**
bis zu Qn	 10 m³/h	 (DN 32)	 10,60 Euro� 11,34 Euro

bis zu Qn 	 15 m³/h	 (DN 50)	 22,80 Euro� 24,40 Euro

bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 30,22 Euro� 32,34 Euro

bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 35,52 Euro� 38,01 Euro

bis zu Qn	150 m³/h	 (DN 150)	 40,83 Euro� 43,69 Euro

bis zu Qn	250 m³/h	(DN 200)	 53,03 Euro� 56,74 Euro

MONATLICHER GRUNDPREIS 
FÜR JEDEN VERBUNDZÄHLER

in einer Größe			   Nettopreis*� Endpreis**
bis zu Qn 	 15 m³/h	 (DN 50)	 42,42 Euro� 45,39 Euro

bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 48,25 Euro� 51,63 Euro

bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 58,86 Euro� 62,98 Euro

bis zu Qn	150 m³/h	 (DN 150)	 71,59 Euro� 76,60 Euro

MENGENPREIS WEITERE PREISE

	 Nettopreis*� Endpreis**
Mengenpreis je m³	 1,491 Euro� 1,595 Euro

� Endpreis
Mahngebühren je Mahnung� 3,00 Euro

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; **einschießlich 7 % Umsatzsteuer. 
Die Nettorpeise sind nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen angegeben.

WASSER


